2012 年 5 月 18 日

各   位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9 番 1 号

会 社 名 ソフトバンク株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 孫 正義

当社子会社（株式会社ベクター）の業績予想の発表について

当社連結子会社である株式会社ベクター（コード番号 2656 ＪＡＳＤＡＱ）は本日、別添資料の

とおり、平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）の業績予想を発表しました

ので、お知らせいたします。

以 上

********（本件に関する報道機関からのお問い合わせ先）********

ソフトバンク株式会社 広報室       03-6889-2300

                                平成 24 年５月 18 日

各 位

   上場会社名  株式会社ベクター

   代表者名    代表取締役社長 梶並 伸博

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 2656）

                                              問い合わせ先 東京都新宿区西新宿８-14-24

                                取締役管理部長 梶並 京子

（ＴＥＬ 03-5337-6711)

平成 25 年３月期業績予想に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年４月 24 日に発表いたしました「平成 24 年３月期決算短信」において、平成 24 年３

月下旬に発生いたしました、当社サーバへの不正アクセスの業績への影響を精査するため、平成 25 年３

月期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）業績予想の発表を延期させていただきましたが、本日

開催の取締役会にて下記のとおり業績予想を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.平成 25 年３月期 業績予想（非連結）

第１四半期業績予想値（平成 24 年４月１日～平成 24 年６月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益 1 株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ）
― ― ―

―

円  銭

―

今回発表（Ｂ） 580 △90 △90 △118 △855.06

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率 ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期第 1 四半期）
1,047 90 93 51 373.37

２.業績予想について

平成25年３月期第１四半期の業績は、営業収益580百万円、営業損失90百万円、経常損失90百万円、

四半期純損失118百万円と、前年同四半期期に比べ、大幅な減収減益を見込んでおります。

これは、前年同四半期は新規大型タイトルが期首よりサービス開始されたために好調であったこと

に対して、今期は不正アクセス事案の影響により①クレジットカード等の決済手段が一時的に利用で

きなくなっていること、②ソフトウェア販売事業分野での受託事業が一時的に停止していること、③

オンラインゲーム事業において新規タイトルのサービス開始が第２四半期以降となり、第１四半期は

費用の発生が先行することなどの理由によるものです。

３.業績予想の形式の変更について

当社は、従来、決算発表時に翌期の第２四半期累計期間および通期の業績予想を開示いたしており

ましたが、当期につきましては、四半期決算発表時に、翌四半期累計期間の業績予想を開示させてい

ただくことといたしました。

これは、不正アクセス事案の業績に対する影響が未だに予想しにくいことに加え、当社を取り巻く

事業環境が、短期的に大きく変動する恐れが出てきており、投資家の皆様の投資判断に資するだけの

信頼性の高い数値を算出することが、極めて困難になっていることによるものであります。なお、実

際の業績が、開示された予想に対して大きく異なることが見込まれる場合は、速やかに業績予想の修

正を開示することといたします。

また、来期以降の業績予想の形式は未定でありますが、事業環境の見通しを総合的に勘案した上で、

より投資家の皆様の投資判断に資する形で開示いたします。

以 上

	（頭書きのみ）120518_子会社（ベクター）における業績修正.pdf
	20120518_1_1.pdf